[image: image1.jpg]

                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
              ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                        АДМИНИСТРАЦИЯ
                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__15___»__01__________ 2020_ г.

                              № 12
Об утверждении Положения о порядке определения размера кратного отношения должностного оклада руководителя муниципального  казенного учреждения дополнительного образования Иркутского района «Детско-юношеская спортивная школа», находящегося в ведении отдела развития физической культуры, массового спорта и молодежной политики Комитета  по социальной политике  администрации Иркутского районного муниципального образования, к средней заработной плате работников основного персонала возглавляемого им муниципального учреждения Иркутского районного муниципального образования
В соответствии со  статьями 129, 133, 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.06.2011 № 3396 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является Иркутское районное муниципальное образование, отличной от единой тарифной сетки», дополнительным соглашением к Территориальному отраслевому соглашению по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальных образованиях, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования на 2016 - 2019 годы (зарегистрировано министерством труда и занятости Иркутской области 04.11.2019 № 412), руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить Положение о порядке определения размера кратного отношения должностного оклада руководителя муниципального  казенного учреждения дополнительного образования Иркутского района «Детско-юношеская спортивная школа», находящегося в ведении отдела развития физической культуры, массового спорта и молодежной политики Комитета по социальной  политике администрации Иркутского  районного  муниципального
2
образования, к средней заработной плате работников основного персонала возглавляемого им муниципального учреждения Иркутского районного муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.
Мэр района                                                                                                Л.П.Фролов